
Sem. Sem. Pos Sem. Cert.

Actual Ant. Max. Lista Título Sello Promus.

1 ▲ 2 1 16 NENA DACONTE TENIA TANTO QUE DARTE UNIVERSAL 2**

2 ▼ 1 1 2 18RDC 18 ANTENA 3 MULTIMEDIA

3 ● 3 2 16 CARLOS BAUTE/MARTA SANCHEZ COLGANDO EN TUS MANOS WARNER DRO *

4 ▲ 5 2 11 AMAIA MONTERO QUIERO SER SONY BMG **

5 ▲ 14 1 27 DECAI ELLA Y YO UNIVERSAL/VALE MUSIC 3**

6 ▲ 7 1 19 MELENDI UN VIOLINISTA EN TU TEJADO CARLITO - EMI MUSIC 2**

7 E 28 9 LA OREJA DE VAN GOGH MUÑECA DE TRAPO SONY BMG *

8 E 26 31 EL CANTO DEL LOCO BESOS SONY BMG **

9 ▲ 13 7 24 EL CANTO DEL LOCO PETER PAN SONY BMG **

10 ▼ 4 4 24 LUIS FONSI NO ME DOY POR VENCIDO UNIVERSAL **

11 ▲ 12 5 10 BEYONCE IF I WERE A BOY SONY BMG *

12 ▲ 15 6 15 KATE RYAN VOYAGE, VOYAGE UNIVERSAL/VALE MUSIC *

13 ▲ 16 12 16 RIHANNA DISTURBIA UNIVERSAL *

14 ▲ 17 10 7 LOS CHICHOS / ESTOPA LA HISTORIA DE JUAN CASTILLO UNIVERSAL

15 VE 1 65 ALEJANDRO FERNANDEZ / BEYONCE AMOR GITANO SONY BMG 9**

16 E 1 BRITNEY SPEARS BABY ONE MORE TIME SONY BMG

17 E 1 EVANESCENCE BRING ME TO LIFE SONY BMG

18 E 172 53 19 SURVIVOR EYE OF THE TIGER SONY BMG

19 VE 186 4 40 EUROPE THE FINAL COUNTDOWN SONY BMG **

20 VE 37 8 31 PITINGO KILLING ME SOFTLY WITH HIS SONG UNIVERSAL **

Mayor incremento en unidades absolutas esta semana * Disco de Oro (10.000 unidades vendidas)
p Sube respecto a la semana anterior ** Disco de Platino (20.000 unidades vendidas)
q Baja comparado con la semana anterior
● Se mantiene igual que la semana anterior
E Entrada más fuerte en el  Top 20 Downloads

VE Vuelve a entrar en el  Top 20 Downloads

Sem. Sem. Pos Sem. Cert.
Actual Ant. Max. Lista Título Sello Promus.

1 ● 1 1 18 CARLOS BAUTE/MARTA SANCHEZ COLGANDO EN TUS MANOS WARNER DRO **

2 ▲ 3 1 16 NENA DACONTE TENIA TANTO QUE DARTE UNIVERSAL 2**

3 ▼ 2 1 9 AMAIA MONTERO QUIERO SER SONY BMG **

4 ▲ 5 5 7 LOS CHICHOS / ESTOPA LA HISTORIA DE JUAN CASTILLO UNIVERSAL

5 ▼ 4 3 24 LUIS FONSI NO ME DOY POR VENCIDO UNIVERSAL **

6 ● 6 3 13 KATE RYAN VOYAGE, VOYAGE UNIVERSAL/VALE MUSIC **

7 ▲ 12 4 17 EL CANTO DEL LOCO PETER PAN SONY BMG **

8 ▲ 15 11 15 RIHANNA DISTURBIA UNIVERSAL *

9 ▲ 13 3 34 MAGAN & RODRIGUEZ BORA BORA BLANCO Y NEGRO 2**

10 ▼ 9 1 19 MELENDI UN VIOLINISTA EN TU TEJADO CARLITO - EMI MUSIC 2**

11 VE 24 19 8 MADCON BEGGIN' WARNER DRO

12 ▼ 8 8 9 BEYONCE IF I WERE A BOY SONY BMG

13 E 23 23 2 THE CHRISTMAS MIXES FELIZ NAVIDAD BLANCO Y NEGRO

14 ▼ 7 2 29 DECAI ELLA Y YO UNIVERSAL/VALE MUSIC 3**

15 ▼ 14 8 23 COLDPLAY VIVA LA VIDA EMI MUSIC *

16 ▲ 19 19 13 MANUEL CARRASCO SIGUEME UNIVERSAL/VALE MUSIC

17 ▼ 10 10 3 PEPE EL PUNK LOS PECES EN EL RIO WARNER DRO

18 VE 27 18 8 LA OREJA DE VAN GOGH INMORTAL SONY BMG

19 ▼ 18 15 11 BRITNEY SPEARS WOMANIZER SONY BMG

20 ▼ 11 11 22 KATY PERRY I KISSED A GIRL EMI MUSIC *

Mayor incremento en unidades absolutas esta semana * Disco de Oro (10.000 unidades vendidas)

p Sube respecto a la semana anterior ** Disco de Platino (20.000 unidades vendidas)

q Baja comparado con la semana anterior

● Se mantiene igual que la semana anterior

E Entrada más fuerte en el Top 20 Realtone

VE Vuelve a entrar en el Top 20 Realtone

Artista

Artista

SEMANA 52: del 22.12.08 al 28.12.08
      (Las ventas totales corresponden a los datos enviados por los siguientes operadores: Jetmultimedia, M-solutions, Movil Match, Movistar, Orange y Vodafone)  

TOP 20 CANCIONES

TOP 20 TONOS ORIGINALES

SEMANA 52: del 22.12.08 al 28.12.08

 (Las ventas totales corresponden a los datos enviados por los siguientes operadores:e-Music, i-Tunes, Jetmultimedia, Movistar, MSN-Music Club, MTV, Nokia, Orange y Vodafone) 
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